



BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 11 DE FEVEREIRO DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LICITAÇÕES & EXTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA MAQUINA RETROESCAVADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI - R\$ 278.000,00.

Lagoa Seca - PB, 08 de Fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA - Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MAQUINA RETROESCAVADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 01.006 – Secretaria de Agric. e Abastecimento Fonte: 01.006 – Secretaria de Agric. e Abastecimento Programa de Trabalho: 20 609 1007 1016 – Aquisição de Máquinas e Equipamentos Elemento de Despesa: 44.90.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00044/2021 - 09.02.21 - ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI - R\$ 278.000,00.

Lagoa Seca - PB, 09 de Fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA - Prefeito

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UBS – BELA VISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00037/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS .VIGÊNCIA: até 10/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00048/2021 - 11.02.21 - HUMBERTO LUIZ FERREIRA JÚNIOR - R\$ 17.280,00.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00037/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00037/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UBS – BELA VISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HUMBERTO LUIZ FERREIRA JÚNIOR - R\$ 17.280,00.

Lagoa Seca - PB, 10 de Fevereiro de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE OXIGENIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMANDAS JUDICIAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS(REC. DE IMP. E DE TRANSF. DE IMPOSTOS)– SAÚDE – 04.004 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 301 1002 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (BLATB) 08 301 1002 2038 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS – SUS – 08 302 1002 2039 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (BLMAC)) – ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00047/2021 - 11.02.21 - JR COMERCIO E SERVICOS DE GASES LOCAAO DE MAQ. E EQUIP.LTDA - R\$ 78.500,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00049/2021 - 11.02.21 - CLAUDIA SILVA - R\$ 64.000,00; CT Nº 00050/2021 - 11.02.21 - FERNANDO ALCIDES DA SILVA 20524641404 - R\$ 30.000,00; CT Nº 00051/2021 - 11.02.21 - MARIA DO SOCORRO SILVA - R\$ 45.000,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA DELEGACIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00039/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 10/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00056/2021 - 11.02.21 - JANIALLY DE SOUZA OLIVEIRA PEREIRA - R\$ 19.200,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 11/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00052/2021 - 11.02.21 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - EPP - R\$ 210.000,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até 11/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00055/2021 - 11.02.21 - ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO - ME - R\$ 439.888,60; CT Nº 00054/2021 - 11.02.21 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 13.972,80.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00007/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME - R\$ 439.888,60; CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 13.972,80.

Lagoa Seca - PB, 09 de Fevereiro de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2021

Aos 05 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA, ETANOL, DIESEL S500 E DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: JHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA						
CNPJ: 23.295.776/0001-81						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNID .	QUANT .	P. UNIT .	P. TOTAL
1	GASOLINA COMUM- COM AUSENCIA DE IMPUREZAS		LITR O	12000 0	4,60	552.000,00
2	DIESEL S500- COM AUSENCIA DE IMPUREZAS	B	LITR O	40000	3,73	149.200,00
3	DIESEL S10-COM AUSENCIA DE IMPUREZAS	B	LITR O	28000 0	3,80	1.064.000,00
4	ETANOL- COM AUSENCIA DE IMPUREZAS		LITR O	7000	3,39	23.730,00
TOTAL						1.788.930,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA.

23.295.776/0001-81

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4.

Valor: R\$ 1.788.930,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 05 de Fevereiro de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021

Aos 10 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00006/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 30.273.846/0001-66						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
10	ÓLEO LUBRIFICANTE TURBO 40- PARA MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS, COM ALTO RENDIMENTO, EMBALGEME DE 20 LITROS, CONTENDO NOME FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.		UND	80	377,95	30.236,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE TURBO 68- PARA MOTOR		UND	60	297,95	17.877,00

DE MÁQUINAS PESADAS, COM ALTO RENDIMENTO, EMBALAGEM DE 20 LITROS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.						
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL 48.113,00

VENCEDOR: RP COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 32.613.134/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	GRAXA – PARA LUBRIFICAÇÃO MP2 EMBALAGEM DE 20KG		UNID	50	300,00	15.000,00
2	FLUIDO DE FREIO– PARA USO EM VEÍCULOS PEQUENOS/ MÉDIOS. COM EMBALAGEM DE 500ML CONTENDO NOME DO FABRICANTE NOME DO PRODUTO. DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO		UNID	200	15,00	3.000,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40– SEMI SINTÉTICO, PARA MOTOR DE VEÍCULOS PEQUENOS, COM ALTO RENDIMENTO. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.		UNID	200	17,00	3.400,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W40– PARA MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS, COM ALTO RENDIMENTO. COM EMBALAGEM		UNID	150	22,00	3.300,00

DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.						
6	ÓLEO PARA LUBRIFICANTE 15W40– PARA MOTOR MÁQUINAS PESADAS, COM ALTO REDIMENTO. COM EMBALGEME DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.		UNID	100	15,00	1.500,00
7	ÓLEO PARA ENGENAGEM 90– PARA MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS, COM EMBALAGEM DE 20 LITROS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.		UNID	60	350,00	21.000,00
8	ÓLEO ENGENAGEM 140–PARA MOTOR DE VEÍCULO PESADOS, COM EMBALAGEM DE 20 LITROS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.		UNID	60	330,00	19.800,00
9	ÓLEO HDRÁULICO– PARA MOTOR DE VEÍCULOS PEQUENOS, COM ALTO REDIMENTO. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E		UNID	80	25,00	2.000,00

	VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.					
12	ÓLEO HIDRÁULICO THF 11- PARA MOTOR DE MÁQUINAS PESADAS, COM ALTO RENDIMENTO, EMBALAGEM DE 20 LITROS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.	UN D	60	299,90	17.994,00	
13	ÓLEO PARA MOTOR 20W40- PARA MOTOR DE MÁQUINAS PESADAS, COM ALTO RENDIMENTO, EMBALGEME DE 20 LITROS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO NÃO RECICLADO.	UN D	60	370,00	22.200,00	
TOTAL					109.194,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00006/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI.

30.273.846/0001-66

Item(s): 10 - 11.

Valor: R\$ 48.113,00

- RP COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.

32.613.134/0001-74

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 12 - 13.

Valor: R\$ 109.194,00

Total: R\$ 157.307,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 10 de Fevereiro de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 11 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00007/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO - ME						
CNPJ: 22.919.869/0001-77						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE DE 20mm		UND	20	2,50	50,00
2	ADAPTADOR FLANGE DE 25mm		UND	20	7,00	140,00
3	ADAPTADOR FLANGE DE 50mm		UND	10	11,00	110,00
4	ADAPTADOR LR 20 X 1/2		UND	60	0,50	30,00
5	ADAPTADOR LR 25 X 3/4		UND	60	0,40	24,00
6	ARAME GALVANIZADO, Nº 18		KG	20	11,00	220,00
7	ARAME RECOZIDO Nº 18		KG	50	12,00	600,00
8	ARCO DE SERRA		UND	6	9,00	54,00
9	AREIA, LAVADA		M³	200	40,00	8.000,00
10	ARGAMASSA TIPO AC1, SACO C/ 20KG		SACO	800	7,50	6.000,00
11	ASSENTO SANITÁRIO		UND	50	8,00	400,00

12	BALDE PLÁSTICO, PARA CONSTRUÇÃO, CAPACIDADE 12 LTS		UND	40	6,00	240,00
13	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TAM.VARIADOS		PAR	50	23,00	1.150,00
14	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS		PAR	50	23,00	1.150,00
15	BOTA DE COURO FEMININA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS		PAR	50	25,00	1.250,00
16	BRITA Nº 19		M³	150	104,66	15.699,00
17	BROCHA PARA PINTURA		UND	40	5,00	200,00
18	CABO PARA CHIBANCA		UND	20	10,00	200,00
19	CABO PARA ENXADA		UND	40	8,00	320,00
20	CADEADO Nº 30		UND	40	16,00	640,00
23	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 2.000L, COR AZUL		UND	20	1.117,70	22.354,00
24	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500L, COR AZUL		UND	20	150,00	3.000,00
25	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, COMPLETA		UND	40	20,00	800,00
26	CAL PARA PINTURA, COR BRANCO, SACO COM 10KG		UND	600	10,00	6.000,00
27	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO		UND	30	15,00	450,00
28	CANO DE ÁGUA DE 20MM, VARA COM 6MTS		UND	100	8,00	800,00
29	CANO DE ÁGUA DE 25MM, VARA COM 6MTS		UND	100	10,00	1.000,00
30	CANO DE ÁGUA DE 50MM, VARA COM 6MTS		UND	40	40,00	1.600,00
31	CANO DE ESGOTO DE 100MM, VARA COM 6MTS, SUGESTÃO:		UND	200	35,00	7.000,00

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

	TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.					
32	CANO DE ESGOTO DE 150MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	150	110,00	16.500,00	
33	CANO DE ESGOTO DE 250 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	30	450,00	13.500,00	
34	CANO DE ESGOTO DE 40 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	50	15,00	750,00	
35	CANO DE ESGOTO DE 50 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	50	30,00	1.500,00	
36	CANO DE ESGOTO DE 75 MM, VARA COM 6 M, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	50	45,00	2.250,00	
37	CAPA DE CHUVA, PLÁSTICA	UND	40	9,00	360,00	
38	CARRO DE MÃO REFORÇADO, PNEU COM CÂMARA	UND	30	220,00	6.600,00	
39	CASCALINHO	M ³	50	104,74	5.237,00	
40	CAVADEIRA ARTICULADA CC/1,40	UND	8	40,00	320,00	
41	CERÂMICA TAMANHO MÍNIMO 43 X 43 CM, PIE IV, DIVERSAS CORES	M ²	1200	28,47	34.164,00	
42	CHIBANCA COM CABO	UND	20	50,00	1.000,00	
43	CHUVEIRO SIMPLES PLÁSTICO	UND	30	10,00	300,00	
44	CHUVEIRO, TIPO DUCHA, ELÉTRICO, 3 TEMPERATURAS, COR BRANCO, 3200W	UND	20	43,00	860,00	

	220V,				
45	CIMENTO, SACO COM 50KG	UND	3000	25,00	75.000,00
46	COLA BRANCA, EMBALAGEM COM 1KG	UND	20	6,00	120,00
47	COLA DE CANO PVC C/850G	UND	20	15,00	300,00
48	COLHER DE PEDREIRO	UND	20	8,00	160,00
49	CONE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO COM 50CM DE ALTURA, DUAS FAIXAS FOTO-REFLEXIVAS	UND	60	34,00	2.040,00
50	ENGATE PLÁSTICO DE 40CM	UND	60	2,00	120,00
51	ENXADA DE 3"	UND	60	30,00	1.800,00
52	ESCADA DE ALUMÍNIO, COM 7 DEGRAUS	UND	6	210,00	1.260,00
53	ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 3,6 L	UND	100	50,00	5.000,00
54	ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 900ML	UND	60	15,00	900,00
55	ESPÁTULA DE REBOCO 100 MM	UND	20	12,12	242,40
56	ESTROVENGA PESADA COM CABO	UND	10	35,00	350,00
57	FACÃO RABO DE GALO DE 20"	UND	20	22,00	440,00
58	FECHADURA DE CILINDRO PARA PORTA ALMOFADA EXTERNA	UND	100	25,00	2.500,00
59	FECHADURA DE CILINDRO PARA PORTA ALMOFADA INTERNA	UND	200	34,00	6.800,00
60	FERRO 3/8, VARA C/12MTS	UND	100	68,25	6.825,00
61	FERRO 5.0, VARA C/ 12M	UND	100	22,08	2.208,00
62	FERRO 5/16, VARA C/12MTS	UND	100	55,20	5.520,00
63	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	ROLO	40	8,00	320,00

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

	, ROLO COM 200M DE 70MM X 200MM					
64	FOICE DE 13,5"	UND	20	29,11	582,20	
65	FORRA DE MADEIRA JATOBÁ OU MASSARANDUB A	UND	60	160,58	9.634,80	
66	JANELA 2 FOLHAS EM ALUMINIO COM VIDRO DE 80X80 COM GRADES	UND	20	250,90	5.018,00	
67	JANELA 2 FOLHAS EM ALUMINIO COM VIDRO DE 100X100 COM GRADES	UND	20	301,08	6.021,60	
68	IMPERMEABIL IZANTE DE PAREDE, LATÃO C/18 LITROS	UND	40	99,36	3.974,40	
69	JOELHO 45° DE ESGOTO DE 100MM	UND	100	10,04	1.004,00	
71	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 150MM	UND	100	25,00	2.500,00	
72	JOELHO 90° DE ÁGUA DE 25MM	UND	150	0,20	30,00	
73	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 100MM	UND	150	2,50	375,00	
74	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 40MM	UND	150	0,50	75,00	
75	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 50MM	UND	150	1,10	165,00	
76	JOELHO 90° DE ESGOTO DE 75MM	UND	150	3,00	450,00	
77	LAVATÓRIO DE LOUÇA	UND	30	70,00	2.100,00	
78	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	UND	20	10,00	200,00	
79	LIXA FERRO, N° 50	UND	200	2,50	500,00	
81	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	PAR	200	14,13	2.826,00	
82	LUVA DE COURO, CANO LONGO, REFORÇADA	PAR	200	16,47	3.294,00	
83	LUVA PVC MARROM 25MM	UND	200	1,03	206,00	
84	LUVA PVC MARROM 50MM	UND	50	5,15	257,50	
85	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UND	200	7,21	1.442,00	
88	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA COM PALMA	PAR	200	5,15	1.030,00	

	EMBORRACHAD A					
89	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 2KG	UND	10	53,52	535,20	
92	MASSA ACRÍLICA, ACONDICIONA DA EM RECIPIENTE DE 18L	UND	60	90,00	5.400,00	
93	MASSA CORRIDA, ACONDICIONA DA EM RECIPIENTE DE 18L	UND	100	40,00	4.000,00	
94	MASSAME PARA REBOCO	M³	60	50,00	3.000,00	
95	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	20	5,00	100,00	
96	PÁ QUADRADA, CABO DE MADEIRA	UND	50	25,00	1.250,00	
97	PIA INOX PARA COZINHA COM 1,50MTS, C/VÁLVULA	UND	10	250,00	2.500,00	
98	PIA INOX PARA COZINHA COM 2,00MTS, C/VÁLVULA	UND	10	400,00	4.000,00	
99	PICARETA COM CABO	UND	20	40,00	800,00	
100	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	20	28,00	560,00	
101	PÓ DE PEDRA	M³	200	56,61	11.322,00	
102	PONTEIRO	UND	10	20,00	200,00	
103	PORTA ALMOFADADA, MADEIRA JATOBÁ, TAMANHO 0,90 X 2,10M, INTERNA	UND	20	370,00	7.400,00	
104	PORTA ALMOFADADA, MADEIRA JATOBÁ, TAMANHO 0,70 X 2,10M, INTERNA	UND	20	320,00	6.400,00	
105	PORTA ALMOFADADA, MADEIRA JATOBÁ, TAMANHO 0,80 X 2,10M, INTERNA	UND	20	320,00	6.400,00	
106	PREGO 1 1/2 X 13	KG	40	10,00	400,00	
107	PREGO 2 1/2 X 10	KG	40	10,00	400,00	
108	PREGO 3 X 8	KG	20	10,00	200,00	

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

109	RALO SECO CIRCULAR 100MM X 40MM	UND	20	7,00	140,00
110	REDUÇÃO DE PVC ESGOTO 150MM X 100MM	UND	60	12,00	720,00
111	REGISTRO DE GAVETA ACABAMENTO 20MM	UND	40	20,00	800,00
112	REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 20MM	UND	40	11,33	453,20
113	REJUNTE, SACO C/1KG	UND	200	3,00	600,00
114	REJUNTE, SACO C/5KG, CORES DIVERSAS	UND	40	10,00	400,00
115	REPARO COMPLETO PARA DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA	UND	40	50,00	2.000,00
116	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, PARA CHUVEIRO, TIPO DUCHA, 3 TEMPERATURAS, 3200W - 220V	UND	40	6,00	240,00
117	ROLO DE LÃ CARNEIRO DE 23CM C/ CABO	UND	40	10,00	400,00
118	SANITÁRIO ACOPLADO, LOUÇA, CORES DIVERSAS	UND	40	200,00	8.000,00
119	SANITÁRIO CONVENCIONAL, LOUÇA, CORES DIVERSAS	UND	40	150,00	6.000,00
120	SERRA DE AÇO FLEXÍVEL PARA CANO PVC TIPO STARRET	UND	40	6,00	240,00
121	SERROTE, 24"	UND	10	25,00	250,00
122	SIFÃO SIMPLES PARA DE 50MM PARA PIA	UND	50	4,00	200,00
123	TALHADEIRA EM AÇO, 12"	UND	10	8,00	80,00
124	TÊ DE ÁGUA DE 20MM	UND	100	0,24	24,00
125	TÊ DE ÁGUA DE 25MM	UND	100	0,25	25,00
126	TÊ DE ESGOTO DE 100MM	UND	100	6,00	600,00
127	TÊ DE ESGOTO DE 40MM	UND	100	0,65	65,00

128	TÊ DE ESGOTO DE 50MM	UND	100	2,50	250,00
129	TÊ DE ESGOTO DE 75MM	UND	100	3,50	350,00
130	TÊ DE ESGOTO DE 150 MM	UND	100	20,00	2.000,00
131	TELHA CERAMICA DE 1ª QUALIDADE	MILH EIRO	10	672,53	6.725,30
132	TELHA FIBROCIMENTO C/ 2,44M X 0,50CM, SEM AMIANTO.	UND	100	28,96	2.896,00
133	TESOURA PARA CORTAR GRAMA (PROFISSIONAL)	UND	10	15,00	150,00
134	THINER, LATA C/5L	UND	20	55,00	1.100,00
135	TIJOLO CERAMICO DE 1ª QUALIDADE C/ 08 FUROS	MILH EIRO	25	500,00	12.500,00
136	TINTA LAVÁVEL EXTERNA EM RECIPIENTE DE 18 L	UND	50	100,00	5.000,00
137	TINTA LAVÁVEL INTERNA EM RECIPIENTE DE 18 L	UND	100	60,00	6.000,00
138	TINTA PARA PISO EXTERNO, BALDE C/ 18 L	UND	50	160,00	8.000,00
139	TORNEIRA 1/2", METÁLICA	UND	30	50,00	1.500,00
140	TORQUÊS COM CORPO METÁLICO DE AÇO FORJADO	UND	20	25,00	500,00
141	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1/2	UND	20	20,00	400,00
TOTAL					439.888,60

VENCEDOR: CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 20.721.561/0001-97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
21	CADEADO Nº 40		UND	40	24,39	975,60
22	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 1.000L, COR AZUL		UND	20	406,44	8.128,80
70	JOELHO 90° DE ÁGUA DE		UND	150	1,01	151,50

	20MM					
80	LIXA PARA PAREDE, N°100	UND	400	2,02	808,00	
86	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UND	100	4,12	412,00	
87	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 150MM	UND	50	28,52	1.426,00	
90	MARTELO, CABO DE MADEIRA	UND	10	42,29	422,90	
91	MÁSCARA DE PROTEÇÃO SEMI FACIAL DOBRÁVEL COM VÁLVULA	UND	200	8,24	1.648,00	
TOTAL					13.972,80	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00007/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00007/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME.

22.919.869/0001-77

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 88 - 89 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141.

Valor: R\$ 439.888,60

- CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

20.721.561/0001-97

Item(s): 21 - 22 - 70 - 80 - 86 - 87 - 90 - 91.

Valor: R\$ 13.972,80

Total: R\$ 453.861,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 11 de Fevereiro de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito